UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº 056, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022
REVOGADA PELA PORTARIA DE PESSOAL Nº 56 DE 09/11/2023

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da Universidade
Federal do Espírito Santo (UFES) no uso de suas atribuições regulamentares e regimentais e;

Considerando a Resolução Nº 053/2012 do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão
(CEPE), bem como o que consta no Documento Avulso nº. 23068.099456/2022-53;

R E S O L V E:

Art. 1º Recompor o Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Engenharia de Produção
do Centro Universitário Norte do Espírito Santo, com os seguintes membros titulares, sob a
Presidência do primeiro:

NOME SIAPE/MATRÍCULA
Thiago Padovani Xavier 2866430

Katia Maria Morais Eiras 1121665

Claudia Rodrigues Teles 1328910

Keydson Quaresma Gomes 1804107

Marielce de Cássia Ribeiro Tosta 1703467

Osmar Vicente Chevez Pozo 2248716

Rita de Cássia Feroni 2348713

Rodrigo Randow de Freitas 2943425

Wellington Gonçalves 3578338

Yuri Walter 1776121

Art. 2º Revogar a Portaria CEUNES Nº. 035, de 28 de setembro de 2020.
.

São Mateus (ES), 21 de outubro de 2022

Luiz Antonio Favero Filho
Diretor do CEUNES/UFES

mailto:diretoria.ceunes@ufes.br

	PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº 056, DE 21 DE O